
ESPECIFICACIONES  TÉCNICAS

CARACTERÍSTICAS

Incluye ruedas resistentes de 4" con frenos que 
le brindan a la unidad una movilidad

Rieles duraderos y de gran capacidad de carga 
para los cajones.

El aislamiento con espuma mantiene el 
interior frío y agrega resistencia estructural.

El control de temperatura digital cuenta con 
una pantalla digital para monitorear la 
temperatura interior. Esta unidad también 
viene con una función de auto-descongelación.

es extraíble para facilitar la limpieza y el

ergonómicos.

pared.

Agarradera de puerta modernos y

Empaques de cajón extraíbles, cada empaque

conveniente, facilitando la limpieza y el

mantenimiento. Solo aparte la unidad de la

mantenimiento.

ACERO INOXIDABLE DE
ALTA  CALIDAD &

DISEÑO ROBUSTO

BASE PARA CHEF
MODELO KCB-52

KCB-52

Potencia Compresor (HP):
Clavija:

Material interior:
Material exterior:
Corriente total :

Voltaje/Frecuencia: 

Descongelación:
Refrigerante:

Categoría Climática: 4-5
NEMA5-15P

2.088A 

Potencia del Compresor (HP) 
1/5

Acero inoxidable 304/201

115V/60HZ

Acero inoxidable 304/201

R290/2.29oz
Automática



ESPECIFICACIONES

Voltaje Nominal

Presión de Diseño, Lado Bajo
Red de Gas Soplado de 
Aislamiento

Frecuencia Nominal

Corriente Total

Presión de Diseño, Lado Alto

Peso Neto

Potencia Total de Entrada

Tipo de Protección
Categoría Climática

40 HQ Certificado de cont.
Refrigerante
Charolas 1/6
Potencia del Compresor (HP)

Clavija
Rango de Temperatura
Potencia de Calentamiento

60Hz

2.088A

115V

150 PIG

I

200W

300 PIG

4-5

236.9W

R290/1.76 oz

NEMA5-15P

1/5

242 lbs

63

18

C-Pentane

33~38°F

CERTIFICACIONES

KCB-52
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